
(TA-2622) 

7.pielikums 

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam 

2021.- 2028.gadam 

 

12. nodaļas tabulu apkopojums 

  12.1.tabula 

NACE darbības kodi, kas atbilst uzņēmumu remonta un atkārtotas izmantošanas preču 

darbībām1 

NACE 

kods 
Nosaukums Apraksts 

G 45.20 
Automobiļu apkope 

un remonts 

Klasē ietilpst: – automobiļu apkope un remonts:  

mehāniskie remontdarbi; elektriskie remontdarbi;  

elektronisko iesmidzināšanas sistēmu remonts;  kārtējā 

apkope;  virsbūvju remonts;  automobiļu detaļu remonts; 

mazgāšana, pulēšana utt.;  krāsošana;  priekšējo stiklu un 

logu remonts;  automobiļu sēdekļu remonts; – riepu un 

kameru remonts, uzstādīšana vai nomaiņa; – pretkorozijas 

apstrāde; – detaļu un piederumu uzstādīšana, ko neveic kā 

daļu no ražošanas procesa. 

G 45.40 

Motociklu, to detaļu 

un piederumu 

pārdošana, apkope 

un remonts 

Klasē ietilpst: 

– motociklu, kā arī mopēdu vairumtirdzniecība un 

mazumtirdzniecība; 

–motociklu detaļu un piederumu vairumtirdzniecība un 

mazumtirdzniecība (ieskaitot tirdzniecību, ko veic 

komisijas aģenti un izplatītāji, kas nodarbojas ar 

tirdzniecību pa pastu); 

– motociklu apkope un remonts. 

S 95 

Datoru, individuālās 

lietošanas 

priekšmetu un 

mājsaimniecības 

piederumu remonts 

Nodaļā ietilpst datoru, piemēram, galddatoru, klēpjdatoru, 

un to perifēro iekārtu (datoru termināļu, atmiņas ierīču un 

printeru) remonts un apkope. Tā ietver arī tādu sakaru 

iekārtu remontu kā faksa aparāti, divvirzienu radio un 

plaša patēriņa elektronika, piemēram, radio un TV aparāti, 

mājas un dārza aprīkojuma, piemēram, zāles pļāvēju un 

ventilatoru remontu, apavu un ādas izstrādājumu, mēbeļu 

un mājas aprīkojuma, apģērbu un apģērbu piederumu, 

sporta preču, mūzikas instrumentu, aprīkojuma, ko 

izmanto hobijam, un citu individuālās lietošanas 

priekšmetu un mājsaimniecības preču remontu. 

S 95.11 
Datoru un perifēro 

iekārtu remonts 

 Klasē ietilpst šādu iekārtu remonts un apkope: – 

galddatoru; – klēpjdatoru; – magnētisko diskdziņu, 

zibatmiņu dziņu un citu atmiņas ierīču; – optisko 

diskdziņu (CD-RW, CD-ROM, DVD-ROM, DVD-RW); 

– printeru; – monitoru; – tastatūru; – peļu, kursorsviru un 

kursorbumbu piederumu; – iekšējo un ārējo datoru 

modemu; – īpašdatoru termināļu; – datoru serveru; – 

skeneru, ieskatot svītrkodu skeneru; – viedkaršu lasītāju; 

– virtuālo realitāšu ķiveru; – datoru projektoru. 

S 95.12 
Sakaru iekārtu 

remonts 

Klasē ietilpst šādu sakaru iekārtu remonts un apkope: – 

bezvadu telefonu; – mobilo telefonu; – nesējiekārtu 

 
1 Lursoft datu bāze. Pieejams: https://nace.lursoft.lv/ 



2 
 

(TA-2622) 

NACE 

kods 
Nosaukums Apraksts 

modemu; – faksa aparātu; – sakaru pārraides iekārtu 

(piemēram, maršrutētāju, tiltu, modemu); – divvirzienu 

radio; – komerciālās televīzijas kameru un videokameru. 

S 95.2 

Individuālās 

lietošanas 

priekšmetu un 

mājsaimniecības 

piederumu remonts 

Grupā ietilpst individuālās lietošanas priekšmetu un 

mājsaimniecības preču remonts un apkope. 

S 95.21 

Sadzīves 

elektronisko iekārtu 

remonts 

Klasē ietilpst plaša patēriņa elektronikas remonts un 

apkope: – plaša patēriņa elektronikas remonts: televizoru, 

radiouztvērēju; kasešu videomagnetofonu (VCR);  

kompaktdisku atskaņotāju;  mājas videokameru. 

S 95.22 

Mājsaimniecības 

piederumu, mājas 

un dārzu iekārtu 

remonts 

Klasē ietilpst mājsaimniecības piederumu, mājas un dārza 

aprīkojuma remonts un apkope: – mājsaimniecības 

piederumu remonts un apkope:  ledusskapju, plīšu, veļas 

mazgāšanas mašīnu, drēbju žāvētavu, telpu gaisa 

kondicionieru u.c.; – mājas un dārza aprīkojuma remonts 

un apkope:  zāles pļāvēju, zāliena malu apgriešanas 

mašīnu, sniega un lapu pūtēju, trimmeru u.c. 

S 95.23 

Apavu un ādas 

izstrādājumu 

remonts 

Klasē ietilpst apavu un ādas izstrādājumu remonts un 

apkope: – zābaku, kurpju, ceļojuma piederumu un 

tamlīdzīgu izstrādājumu remonts; – papēžu 

piestiprināšana. 

S 95.24 
Mēbeļu un dzīvokļu 

iekārtu remonts 

Klasē ietilpst: – mēbeļu un dzīvokļu iekārtu, kā arī biroja 

mēbeļu atkārtota polsterēšana, atkārtota apdare, remonts 

un atjaunošana. 

S 95.25 

Pulksteņu un 

juvelierizstrādājumu 

remonts 

Klasē ietilpst: – rokas un citu pulksteņu un to detaļu, 

piemēram, jebkura materiāla pulksteņu korpusu un 

apvalku, mehānismu, hronometru u.c. priekšmetu 

remonts; – juvelierizstrādājumu remonts. 

S 95.29 

Cita veida 

individuālās 

lietošanas 

priekšmetu un 

mājsaimniecības 

piederumu remonts 

Klasē ietilpst individuālās lietošanas priekšmetu un 

mājsaimniecības preču remonts: – velosipēdu remonts; – 

apģērbu remonts un pāršūšana; – sporta preču (izņemot 

medību bises) un kempinga aprīkojuma remonts ; – 

grāmatu labošana; – mūzikas instrumentu remonts 

(izņemot ērģeles un vēsturiskos mūzikas instrumentus); – 

rotaļlietu un līdzīgu priekšmetu labošana; – citu 

individuālās lietošanas priekšmetu un mājsaimniecības 

preču remonts 

Q 88.99 

Citur neklasificēti 

sociālās aprūpes 

pakalpojumi 

 

 

Klasē ietilpst labdarības darbs, piemēram, fondu 

izveidošana, vai cita palīdzība, kas vērsta uz sociālo 

aprūpi.  

G 47.79 

Lietotu preču 

mazumtirdzniecība 

veikalos 

Klasē ietilpst: – lietotu grāmatu mazumtirdzniecība; – citu 

lietotu preču mazumtirdzniecība; 

 



3 
 

(TA-2622) 

12.2.tabula 
 

Rūpniecisko iekārtu remontēšanas uzņēmumu NACE kodi 2 

NACE 

kods 
Nosaukums Apraksts 

C 33 
Iekārtu un ierīču 

remonts un uzstādīšana 

Nodaļā ietilpst apstrādes rūpniecībā ražoto preču 

specializēts remonts, lai atjaunotu iekārtas, 

aprīkojumu un citus izstrādājumus. Šeit ir ietverta arī 

šo izstrādājumu vispārēja vai regulāra apkope  

C 33.12 Iekārtu remonts 
Klasē ietilpst rūpniecisko iekārtu un aprīkojuma 

remonts un apkope 

C 33.13 
Elektronisko iekārtu un 

optisko ierīču remonts 

Klasē ietilpst 26.5, 26.6 un 26.7 grupās minēto ražoto 

preču remonts un apkope, izņemot preces, ko uzskata 

par mājsaimniecības precēm 

C 33.14 Elektroierīču remonts 

Klasē ietilpst 27. nodaļā minēto preču remonts un 

apkope, izņemot preces, kas klasificētas grupā 27.5 

(mājsaimniecības ierīces).  

C 33.17 

Cita veida 

transportlīdzekļu 

apkope un remonts 

Klasē ietilpst citu 30. nodaļā minēto transportlīdzekļu 

remonts un apkope, izņemot motociklus un 

velosipēdus.  

C 33.19 Citu ierīču remonts 
Klasē ietilpst iekārtu remonts un apkope, uz kurām 

neattiecas citas šīs nodaļas grupas.  

 

12.3.tabula 

Ekonomiski aktīvi uzņēmumi sadalījumā pa galvenajiem darbības veidiem 3  

NACE kods\gads 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

C 33 825 869 956 1044 1027 1049 

C 33.12 318 334 375 396 372 385 

C 33.13 41 48 51 59 54 55 

C 33.14 72 76 90 92 96 101 

C 33.17 61 71 71 78 82 83 

C 33.19 38 42 50 53 53 56 

S 95 1072 1107 1169 1252 1184 1115 

S 95.11 280 289 308 340 327 309 

S 95.12 37 41 41 50 50 51 

S 95.21 139 135 156 167 158 147 

S 95.22 50 48 62 64 66 66 

S 95.23 268 275 267 263 243 213 

S 95.24 47 55 64 84 82 82 

S 95.25 67 66 69 68 59 55 

S 95.29 184 198 202 216 199 192 

 

 

 

 

 
2 Lursoft datu bāze. Pieejams: https://nace.lursoft.lv/ 

3 SIA “Geo Consultants”, 2020. Publiskā iepirkuma “Investīciju vajadzību izvērtējums atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plāna 2021. - 2028. gadam izstrādei” (IL/57/2020), materiāli. 



4 
 

(TA-2622) 

12.4.tabula 
 

Reģistrēto, pirmoreiz reģistrēto un norakstīto transportlīdzekļu skaits4  

 
4 SIA “Geo Consultants”, 2020. Publiskā iepirkuma “Investīciju vajadzību izvērtējums atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plāna 2021. - 2028. gadam izstrādei” (IL/57/2020), materiāli. 

T
ra

n
sp

o
rt

lī
d

ze
k

li
s 

Darbības 

u
z 

 0
1

.0
1

.2
0

1
3

. 

u
z 

 0
1

.0
1

.2
0

1
4

. 

u
z 

 0
1

.0
1

.2
0

1
5

. 

u
z 

 0
1

.0
1

.2
0

1
6

. 

u
z 

 0
1

.0
1

.2
0

1
7

. 

u
z 

 0
1

.0
1

.2
0

1
8

. 

u
z 

 0
1

.0
1

.2
0

1
9

. uz  01.01.2020. 

Skaits 

Īpatsvars 

kopējā 

apjomā, % 

K
ra

v
a
s 

Reģistrēti 76 303 79 899 83 205 85 998 84 067 87 143 89 211 91 311 10% 

Pirmā reģistrācija*, 

t.sk. 
9 278 9 199 8 968 8 864 8 665 8 897 9 350 9 149 10% 

Jauni 

transportlīdzekļi 
3 916 3 694 3 655 3 878 4 130 4 099 4 339 4 083 14% 

Norakstīti* 2 516 1 977 2 287 2 009 2 053 2 203 2 131 2 403 10% 

V
ie

g
li

e 

Reģistrēti 618 274 634 603 657 799 679 048 664 177 689 536 707 841 727 164 76% 

Pirmā reģistrācija*, 

t.sk. 
50 135 55 808 63 040 63 758 60 625 68 081 67 656 68 074 75% 

Jauni 

transportlīdzekļi 
11 034 11 070 12 928 14 130 16 712 17 055 17 185 18 529 62% 

Norakstīti* 23 267 17 967 18 546 17 903 15 983 18 500 20 532 19 563 83% 

A
u

to
b

u
si

 

Reģistrēti 5 044 4 989 4 845 4 797 4 696 4 701 4 632 4 549 0,5% 

Pirmā reģistrācija*, 

t.sk. 
314 481 430 445 351 447 358 356 0,4% 

Jauni 

transportlīdzekļi 
93 242 211 255 193 282 176 128 0,43% 

Norakstīti* 277 278 320 245 217 222 239 193 1% 

M
o
to

ci
k

li
, 
tr

ic
ik

li
 

Reģistrēti 17 879 18 587 19 807 21 241 20 329 22 166 23 713 26 785 3% 

Pirmā reģistrācija*, 

t.sk. 
1 477 1 677 2 071 2 293 2 364 2 589 3 102 3 849 4% 

Jauni 

transportlīdzekļi 
517 495 601 605 651 628 806 981 3% 

Norakstīti* 423 296 257 311 294 229 269 252 1% 

P
ie

k
a
b

es
, 

p
u

sp
ie

k
a
b

es
 Reģistrēti 59 524 62 344 64 595 67 638 65 086 68 765 72 372 76 298 8% 

Pirmā reģistrācija*, 

t.sk. 
6 402 6 107 5 514 5 790 5 814 6 648 7 733 7 566 8% 

Jauni 

transportlīdzekļi 
 4 086   4 031 4 782 5 429 5 376 18% 

Norakstīti* 692 665 674 668 788 675 678 875 4% 

K
v

a
d

ri
ci

k
li

 Reģistrēti 1 095 1 046 1 140 1 200 1 107 1 178 1 157 1 258 0,1% 

Pirmā reģistrācija*, 

t.sk. 
167 154 211 183 247 188 166 207 0,2% 

Jauni 

transportlīdzekļi 
163 136 191 151 219 156 150 159 1% 

Norakstīti* 18 15 15 14 15 19 10 15 0,1% 

M
o
p

ēd
i*

*
 Reģistrēti 23 209 25 001 26 615 28 047 29 252 30 666 32 185 33 631 3% 

Pirmā reģistrācija*, 

t.sk. 
2 361 2 153 1 876 1 769 1 611 2 217 1 679 1 805 2% 

Jauni 

transportlīdzekļi 
1 650 1 558 1 219 1 008 939 1 279 644 748 2% 

Norakstīti* 251 253 229 304 331 343 332 327 1% 



5 
 

(TA-2622) 

* Dati ir par iepriekšējā gada stāvokli, piem., reģistrēti uz 01.01.1997., pirmā reģistrācija un 

norakstīšana par laika periodu no 01.01.1996.-31.12.1996., utt.     

** Mopēdus sāka reģistrēt no 01.05.2004. gada.      

*** ar 01.04.1998.gadu transportlīdzekļu tips ‘mikroautobuss’ ir likvidēts, iedalot tos vieglajos 

automobiļos, kravas automobiļos un autobusos.  

 

 

12.6.tabula 
 

SRG020. Ekonomiski aktīvi uzņēmumi sadalījumā pa galvenajiem darbības veidiem 

(NACE 2.red.) 

 
Pavisam 

(tirgus 

sektors) 

Fiziskas 

personas - 

saimniecis

kās 

darbības 

veicējas 

Zemnieku 

un 

zvejnieku 

saimniecības 

Individuālie 

komersanti 

Komercsa

biedrības 

(tirgus 

sektors) 

C 13 Tekstilizstrādājumu 

ražošana 
549 263 - 25 261 

C 13.10 Tekstilšķiedru 

sagatavošana un vērpšana 
11 1 - - 10 

C 13.20 Tekstilmateriālu 

aušana 
38 20 - 2 16 

C 13.30 Tekstilmateriālu 

apdare 
56 23 - 4 29 

C 13.91 Adīto un tamborēto 

audumu ražošana 
90 83 - 1 6 

C 13.92 Gatavo 

tekstilizstrādājumu 

ražošana, izņemot apģērbu 

193 42 - 14 137 

C 13.93 Paklāju un grīdsegu 

ražošana 
3 - - 1 2 

C 13.94 Tauvu, virvju, 

auklu un tīklu ražošana 
13 1 - - 12 

C 13.96 Tehniski un 

rūpnieciski izmantojamu 

tekstilmateriālu ražošana 

9 - - 1 8 

C 13.99 Citur neklasificētu 

tekstilizstrādājumu 

ražošana 

136 93 - 2 41 

C 14 Apģērbu ražošana 1 343 532 5 94 712 

M
ik

ro
a

u
to

b
u

si
*
*

*
 

Reģistrēti … … … … … … … …  

Pirmā reģistrācija* … … … … … … … …  

Norakstīti* … … … … … … … …  

K
O

P
Ā

 

Reģistrēti 801 328 826 469 858 006 887 969 868 714 904 155 931 111 960 996 100% 

Pirmā reģistrācija* 70 134 75 579 82 110 83 102 79 677 89 067 90 044 91 006 100% 

Jauni 

transportlīdzekļi 
17 373 21 281 18 805 20 027 26 875 28 281 28 729 30 004 100% 

Norakstīti* 27 444 21 451 22 328 21 454 19 681 22 191 24 191 23 628 100% 



6 
 

(TA-2622) 

 
Pavisam 

(tirgus 

sektors) 

Fiziskas 

personas - 

saimniecis

kās 

darbības 

veicējas 

Zemnieku 

un 

zvejnieku 

saimniecības 

Individuālie 

komersanti 

Komercsa

biedrības 

(tirgus 

sektors) 

C 14.11 Ādas apģērbu 

ražošana 
15 6 - - 9 

C 14.12 Darba apģērbu 

ražošana 
79 1 2 4 72 

C 14.13 Pārējo virsdrēbju 

ražošana 
412 100 2 41 269 

C 14.14 Apakšveļas 

ražošana 
109 6 - 9 94 

C 14.19 Cita veida apģērbu 

un apģērbu piederumu 

ražošana 

586 362 1 30 193 

C 14.20 Kažokādu 

izstrādājumu ražošana 
11 5 - 1 5 

C 14.31 Trikotāžas zeķu 

ražošana 
11 - - 1 10 

C 14.39 Pārējo trikotāžas 

izstrādājumu ražošana 
120 52 - 8 60 

C 15 Ādas un ādas 

izstrādājumu ražošana 
86 20 1 6 59 

C 15.11 Ādu miecēšana un 

apstrāde; kažokādu apstrāde 

un krāsošana 

9 3 - 1 5 

C 15.12 Ceļojuma 

piederumu, somu un līdzīgu 

izstrādājumu, zirglietu 

piederumu ražošana 

58 14 1 5 38 

C 15.20 Apavu ražošana 19 3 - - 16 

Kopā 3 956 1 630 12 250 2 064 

 

12.6.tabula 
 

Plastmasas atkritumu apsaimniekošanas statistiskie dati par 2017.gadu5 

Kods Apraksts Radīts Savākts Pārstrādāts Apglabāts Importēts Eksportēts 

150102 Plastmasas 

iepakojums 

46 016 12 022 2 850 (R12); 

40 793 

(R12B) 

4 522 (R3);  

41 112 

(R3B);   

4,8 (D1) 59287,6 9 849 

160119 Plastmasa 

(transportlīdzekļi) 

1 078 265 37 (R12);    

0,5 (R12C);   

31,44 (D1)   19,2 

170203 Plastmasa 

(būvniecība) 

19,9 4,04 60 (R3B);   0,86 (D1) 65,5 65,5 

191204 Plastmasa un gumija 8 213 526,6 3543 (R1);  111 (D10) 6242 4052,9 

 
5 SIA “Geo Consultants”, 2020. Publiskā iepirkuma “Investīciju vajadzību izvērtējums atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plāna 2021. - 2028. gadam izstrādei” (IL/57/2020), materiāli. 



7 
 

(TA-2622) 

Kods Apraksts Radīts Savākts Pārstrādāts Apglabāts Importēts Eksportēts 

(mehāniskā apstrāde) 396 (R12);   

2452 

(R12B) 

1226 (R3B);   

200139 Plastmasa (atsevišķi 

savākti sadzīvē 

radušies) 

503 652,1 181 (R12B);   

72 (R3B);   

14,7 (D1) 176,8 581,7 

200301 Nešķiroti SA  77 712 571 445 102345 

(R12);  

355792 

(R12B) 

57,2 (R13) 

80375,4 

(D1) 

66,5  

020104 Plastmasas atkritumi 

(lauksaimniecība) 

57,35 0,07  0,06 (R12B) 27,4 (D1)     

070213 Plastmasas atkritumi 

(ražošanas procesa 

atkritumi) 

79,8 35,6  60 (R3B);     24,5 22,9 

120105 Plastmasu virsmas 

apstrādes un 

formēšanas atkritumi 

100.2 14.7  4.740 (D1)   

 

 

 

Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrs A. T. Plešs 


